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مدیر امور حقوقی و انتظامی سازمان بورس و اوراق 
بهادار گفت: سه شخص حقیقی محکوم به پرداخت 
جریمه ۱۶ میلیارد تومانی به دلیل سوءاستفاده از 

رانت اطلاعاتی سهام یک شرکت بورسی شدند. 
محمدعلی شــیری زاده با اعلام خبر فوق اظهار کرد: چندی 
پیش واحد نظارت شــرکت بورس اوراق بهادار تهران گزارشی 
مبنی بر افزایش ۱۲۸ درصدی قیمت سهام یکی از شرکت های 
پذیرفته شــده در بورس را به مدیریت امور حقوقی و انتظامی 

سازمان بورس اعلام کرد.
وی تصریح کرد: بازدهی معاملات شرکت یادشده مورد بررسی 
قرار گرفت و مشــخص شد که در زمان عرضه سهام از طرف 
برخی از کارگزاری ها در یک بازه زمانی، سهم ها به مبالغ قابل 
توجهی از اشخاص حقوقی مرتبط با سهامدار عمده شرکت به 

سه شخص حقیقی منتقل شده است.
شــیری زاده در تشــریح ماجــرا عنوان کرد: معــاون وقت 

سرمایه گذاری این شرکت که اطلاعات نهانی مربوط به زمان 
عرضه سهام شرکت را در اختیار داشته، موجبات افشای اطلاعات 
نهانی مربوط به سهام شرکت را فراهم می آورد و آن را در اختیار 

بستگان و دوستان خود قرار می دهد.
مدیر امور حقوقی و انتظامی سازمان بورس ادامه داد: اشخاص 
حقیقــی نیز پــس از افزایش قیمت ســهم و اندکی پیش از 
فروریختن قیمت سهام )در اوج قیمت(، سهام خود را به فروش 
رســانده و سودی بالغ بر ۵۴ میلیارد و ۲۴۶ میلیون و ۵۹۴ هزار 

ریال کسب می کنند.
این مقام مسئول با بیان اینکه بر اساس شواهد و قراین موجود، 
مراجع قضایی اقدام این اشــخاص را منطبق بر جرم »معامله 
متکی بر اطلاعات نهانی« ارزیابی کرده اند، تأکید کرد: سازمان 
بورس و اوراق بهادار بلافاصله پس از کشف این سوءاستفاده آن 
را به قوه قضاییه معرفی کرده است. وی با اشاره به حکم صادر 
شده دادگاه تجدیدنظر استان تهران پس از بررسی پرونده اذعان 

کرد: بر این اساس، معاون وقت سرمایه گذاری شرکت به اتهام 
استفاده از اطلاعات نهانی پیش از انتشار آن در مورخ ۳۰ فروردین 

سال جاری، محکوم به یک سال حبس تعزیری شد.
شیری زاده با اشاره به حکم سه شخص حقیقی معامله کننده 
متهم به انجام معاملات متکی بر اطلاعات نهانی گفت: این افراد 
محکوم به پرداخت معادل سه برابر سود به دست آمده در مجموع 

به ۱۶۲ میلیارد و ۷۴۸ میلیون و ۷۸۴ هزار ریال شدند.
به گفته مدیر امور حقوقی و انتظامی سازمان بورس، افزون بر 
معاون وقت سرمایه  گذاری شرکت و سه شخص معامله کننده 
بر اساس اطلاعات نهانی دریافت شده از معاون شرکت، چهار 
شــخص حقیقی دیگر به دلیل اتهام به »معاونت در معاملات 
متکی بر اطلاعات نهایی« محکوم به پرداخت ۶۰ میلیون ریال 

جزای نقدی بدل از چهار ماه حبس تعزیری شدند.
این مقام مسئول خاطرنشــان کرد: هم اکنون این پرونده در 

مرحله اجرای حکم است.

جریمه  ۱۶ میلیاردی به دلیل سوءاستفاده از رانت اطلاعاتی بورسی

واریز بیش از 325 هزار میلیارد ریال وجوه خرید 
تضمینی گندم توسط بانک کشاورزی 

با عاملیت بانک کشاورزی تا نیمه تیرماه سال 
جاری، بیش از 325 هزار میلیارد ریال بابت 
خرید تضمینی گندم به حساب گندمکاران 
واریز شده است و عملیات پرداخت همچنان 

ادامه دارد.
از آغاز فصل خرید گندم تا نیمه تیرماه ســال جاری ، 
۱۸۹۵ مرکز خرید در کشور، بالغ بر ۴ میلیون و ۲۷۲ هزار 
تن گندم را در قالب ۷۲۵ هزار و ۴۹۷ محموله به ارزش 

۴۵۳ هزار میلیارد ریال از کشاورزان خریداری کرده اند. بر اساس این گزارش، گندم به عنوان 
غله استراتژیک در ایران و جهان ، نقش محوری در تامین امنیت غذایی کشور دارد و بانک 
کشاورزی با هدف حمایت از تولید در بخش کشاورزی وکمک به تامین امنیت غذایی کشور، با 
تمام توان برای اجرای هرچه بهتر عاملیت خرید تضمینی گندم در سطح کشور تلاش می کند. 

 دریافت گواهینامه استاندارد ایزو ۱۰۰۱5 
توسط بانک توسعه صادرات ایران

اداره کل آموزش بانک توسعه صادرات ایران 
در آستانه سالگرد تاسیس این بانک موفق 
شد گواهینامه بین المللی اســتاندارد ایزو 

ISO-۱00۱5:20۱9 را دریافت کند.
اداره کل آموزش این بانک برای نخستین بار گواهینامه 
بین المللی اســتاندارد ایــزو ISO-۱۰۰۱۵:۲۰۱۹ را 
در راســتای »نظام مدیریت شایستگی« و »توسعه 
کارکنان« دریافت کرد.رویکرد استاندارد فوق بر مبنای 

توسعه شایستگی ها بوده که به عنوان یکی از مهم ترین ابزار سازمان جهت تحقق اهداف به 
شمار می رود.گواهینامه مذکور از سوی شرکت راهبران انطباق نیس )NIS( به عنوان موسسه 
ممیزی و صادر کننده گواهی نامه، پس از ارزیابی و تایید فعالیت های آموزشی بانک توسعه 

صادرات به اداره کل آموزش این بانک اعطا شد.
فرایند اخذ گواهینامه مذکور به مدت دو سال و در شرایط پاندمی کرونا با برنامه ریزی اداره کل 
آموزش بانک توسعه صادرات جهت ارتقای اثر بخشی سیستم مدیریت فرآیند آموزش آغاز شده 

بود و در تیرماه سال جاری با دریافت این گواهینامه منجر به نتیجه رسید.

 جزئیات پرداخت تسهیلات مسکن روستایی 
توسط بانک رفاه کارگران 

بانک رفــاه کارگران در ســال گذشــته 
تســهیلات  ریال  میلیــون   5,087,702
بهســازی و نوسازی مســکن روستایی 

پرداخت کرده است. 
در راستای مفاد جزء )۱۰( بند )الف( تبصره ۱۸ قانون 
بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور، بانک رفاه کارگران تعداد 
۶,۶۲۸ فقره تسهیلات بهســازی و نوسازی مسکن 
روســتایی به مبلغ ۵,۰۸۷,۷۰۲ میلیون ریال پرداخت 

کرده اســت. بر اســاس این گزارش، بانک رفاه کارگران در سه ماهه ابتدایی سال جاری نیز 
۵۶,۱۴۲میلیون ریال تسهیلات بهسازی و نوسازی مسکن روستایی پرداخت کرده است. گفتنی 
است، پرداخت تسهیلات بهسازی و نوسازی مسکن روستایی به متقاضیان بر اساس ضوابط 

ابلاغی با نرخ سود ۵ درصد است.
 

 صورت های مالی سال ۱۴۰۰ پست بانک ایران
 به تایید مجمع عمومی بانک رسید 

مجمع عمومی عادی سالیانه پست بانک ایران با حضور سهامداران حقیقی 
و حقوقی و نمایندگان دولت، سهام عدالت، سازمان بورس و اوراق بهادار، 
مدیرعامل و اعضای هیات مدیره این بانک، بازرس و حســابرس قانونی و 
همچنین نمایندگان و وکلای سهامداران، صبح شنبه ۱8 تیرماه سال جاری 

برگزار و صورت های مالی سال ۱۴00 به تایید مجمع رسید.  
در ابتدای این جلسه بهزاد شیری مدیرعامل گزارشی از وضعیت مالی بانک و عملکرد بانک در 
سال مالی ۱۴۰۰ ارائه و به سوالات سهامداران پاسخ داد.  در ادامه این جلسه ، صورت های مالی 
سال ۱۴۰۰ توسط حسابرس و بازرس قانونی، بررسی و تصویب شد و مقرر شد ۱۰ درصد سود 
قابل تقسیم به مبلغ ۴۵ ریال برای هر سهم بین سهام داران تقسیم شود و مابقی به افزایش بانک 
اختصاص پیدا کند. در این جلسه، انتخاب حسابرس، بازرس قانونی انتخاب شدند و روزنامه  های 

کثیرالانتشار اطلاعات و ایران برای چاپ آگهی ها و سایر موارد انتخاب شدند.

  برگزاری دوره آموزشی مبارزه با پولشویی 
در بانک قرض الحسنه رسالت

با پولشــویی در  دوره آموزشــی مبارزه 
بانک قرض الحسنه رســالت و با حضور 
محمدحســین دهقان مدیر اداره مبارزه با 

پولشویی بانک مرکزی برگزار شد. 
این دوره به منظور توســعه دانش کارکنان در حوزه 
علوم بانکی با همکاری پژوهشکده پولی و بانکی بانک 
مرکزی طی دو روز و با حضور تمامی مدیران بانک و 

کارشناسان مربوط این حوزه برگزار شد. 
گفتنی است بانک قرض الحسنه رسالت به عنوان اولین بانک بدون شعبه کشور، همواره در 
مسیر اعتلای صنعت بانکداری کشور گام برداشته و در تعامل با برترین موسسات آموزشی و 
پژوهشی، در خصوص برگزاری دوره های متناسب با فضای تحول و توسعه، همچنان پیشرو 

بوده است. 

مزیت عرضه خودرو در بورس 
ادامه از صفحه یک

از بین رفتن تقاضای ســرمایه ای )به این صورت مصرف کننده واقعی می  تواند به صورت 
مستقیم اقدام به خرید خودرو برای خود کند(، جلوگیری از قیمت سازی )با عرضه خودرو در 
بورس کالا قیمت خودرو در فضای شفاف بورس کشف می  گردد و امکان قیمت سازی نیز از 
بین خواهد رفت(، امکان بسته شدن درب پشتی کارخانه ها )عرضه خودرو در بورس کالا باعث 
دریافت پلاک برای این خودرو ها و در نتیجه، انگیزه دریافت کنندگان این خودرو ها برای سنگ 
اندازی در مسیر افزایش تولید از بین خواهد رفت(، فراهم شدن امکان افزایش تولید خوردو و 
هم چنین کاهش قیمت آن )افزایش تولید خودرو علاوه بر کاهش قیمت، باعث ایجاد شغل و 

افزایش درآمد های مالیاتی دولت خواهد داشت(.
گفته شده است که یکی از اصلی  ترین دلایل مشکلات فعلی بازار خودور، تعیین قیمت  های 
دستوری از سوی دولت برای خودورسازان می باشد و باعث نا به سامانی در آن شده و هم چنین 
از کنترل نیز خارج شده است. همین مشکلات نیز دلیل این است دو گروه خودرو سازی، ایران 
خودرو و هم چنین سایپا، باعث ضرر و زیان هستند. می توان گفت عرضه خودرو در دو قیمت 
کارخانه و بازار آزاد، باعث دو نرخی شدن محصولات می شود که این موضوع، باعث ایجاد رانت 

در بازار خودرو یا دیگر بازار های کالایی می  شود.
کارشناســان تاکید کرده اند که باید از همین ابتدای کار برای سیاســت گذاران عنوان کرد 
که قیمت گذاری دســتوری در بورس کالا ممنوع اســت و کسی چنین اجازه ای ندارد. این 
صحبت های کارشناسان جنجال زیادی بین سرمایه گذاران و هم چنین مردم به پا کرده است 
و خیلی از افراد در این باره بیان کرده اند که این حرف ها درست است و باید تصویب شود. هم 
چنین بعد از این جنجال های به پا شده کارشناسان این را هم افزودند که باید واقعی  سازی 
قیمت خودرو ها در بورس را بر اساس نظام عرضه و تقاضا بپذیریم و یا این که اگر قصد دخالت 

در قیمت  ها را داریم، خودرو نباید راهی تالار معاملات بورس کالا شود.
کارشناسان در این زمینه معتقدند مزایای استفاده از این روش برای فروش خودرو شامل: از بین 
رفتن تقاضای سرمایه ای )به این صورت مصرف کننده واقعی می  تواند به صورت مستقیم اقدام 
به خرید خودرو برای خود کند(، جلوگیری از قیمت سازی )با عرضه خودرو در بورس کالا قیمت 
خودرو در فضای شفاف بورس کشف می  گردد و امکان قیمت سازی نیز از بین خواهد رفت(.

امکان بسته شدن درب پشتی کارخانه ها )عرضه خودرو در بورس کالا باعث دریافت پلاک 
برای این خودرو ها و در نتیجه، انگیزه دریافت کنندگان این خودرو ها برای سنگ اندازی در 
مسیر افزایش تولید از بین خواهد رفت(، فراهم شدن امکان افزایش تولید خوردو و هم چنین 
کاهش قیمت آن )افزایش تولید خودرو علاوه بر کاهش قیمت، باعث ایجاد شغل و افزایش 
درآمد های مالیاتی دولت خواهد داشت(، فراهم شدن امکان توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی 
)جایگزینی اتوبوس ها، علاوه بر این که باعث کاهش آلودگی و کاهش مصرف سوخت می 

شود، درآمد ارزی دولت را از محل صادرات سوخت صرفه  جویی شده افزایش می  دهد(.

اخبار کوتاه 

درحالی فروش نفت در دولت ســیزدهم روند رو به رشدی داشته 
است اما عزم دولت برای اخذ مالیات جدی است و در همین مدت 

اخذ مالیات از هنرمندان 3 برابر شد.
به گزارش مهر بررسی درآمدهای مالیاتی دولت، طی سال های ۹۸ تا ۱۴۰۰ نشان 
می دهد درآمد دولت از این بابت رو به بهبود است. در حالی که در سال ۹۸ مجموع 
تعداد مالیات اصناف ۴۸۶,۸۸۸ بوده، این رقم در ســال ۱۴۰۰ به ۶۰۹,۴۰۲ رسیده 
است. همچنین میزان مالیات های ابرازی نیز در این سال ها رو به افزایش بود.افزایش 
پایه های مالیاتی، به عنوان یکی از بهترین روش جایگزین برای درآمدهای ناپایدار 
نفتی است. این مساله در چند دهه گذشته و به دلیل نبود پایگاه های اطلاعاتی دقیق 
و همچنین عادت به درآمدهای نفتی، کمتر مورد توجه سیاستگذاران قرار گرفت و 
بر این اساس مالیات جهت گیری مناسبی نداشته است؛ چرا که افراد حقوق بگیر 
و تولیدکنندگان که عموماً شرایط مالی شان شفاف است به صورت منظم مالیات 
پرداخت کرده اند، ولی کسانی که اقتصاد زیرزمینی را دنبال می کنند هیچ مالیاتی 
تاکنون پرداخت نکرده اند. با کاهش اتکا به درآمدهای نفتی، در دو سه سال اخیر، 
درآمدزایی دولت از محل مالیات افزایش یافت. البته هنوز فاصله زیادی در مقایسه با 

کشورهای پیشرو در این زمینه وجود دارد.
کاهش فشار مالیاتی از مالیات دهندگان خوش حساب

یکی از برنامه های دولت سیزدهم در حوزه مالیات، کاهش فشار مالیاتی از بخش 
رسمی و مالیات دهندگان خوش حساب و حرکت به سمت مالیات ستانی از بخش 

غیرشفاف و افرادی است که درآمد بالایی دارند ولی فرار مالیاتی می کنند.
بر این اساس اولین اقدام سازمان امور مالیاتی طی چند ماه گذشته، سامان دادن 
به نظام نقل و انتقال پول و شفاف شدن وجه ذی نفعان بود. در این راستا درگاه های 
پرداخت و پوزها به پرونده های مالیاتی اضافه شد. با این اقدام تعداد دریافت اظهارنامه 

مالیاتی از مشاغل حقیقی به ۴ میلیون اظهارنامه رسید که نسبت به سال گذشته ۱.۲ 
میلیون افزایش داشت.یکی دیگر از اقدامات حمایتی دولت در زمینه مالیات، کاهش 
نرخ مالیات واحدهای تولیدی بوده اســت. در سال جاری برای حمایت از تولید در 
قانون بودجه و با پیشنهاد دولت، نرخ مالیات هر واحد تولیدی ۵ درصد کاهش یافت 
و به ۲۰ درصد رسید. همچنین بخشودگی مالیاتی برای واحدهای تولیدی آسیب دیده 
در دستور کار قرار گرفته است.تفکیک حساب شخصی و تجاری از دیگر اقدامات 
بود. بر اساس اعلام مقام های مسئول، آئین نامه این موضوع تا ماه آینده توسط بانک 
مرکزی نهایی می شــود. با این اقدام افرادی که از حساب شخصی خود بیش از 
مبلغش معینی برای کار تجاری استفاده کنند مشمول مالیات خواهند شد.همچنین 
در راستای ایجاد عدالت مالیاتی، علی رغم افزایش ۲.۵ برابری میزان مالیات، اما از 
۴ میلیون مودی مالیاتی، مالیات ۱.۶ میلیون نفر صفر تعیین شده و ۸۰۰ هزار مودی 
 نیز مالیاتی کمتر از ۵ میلیون تومان پرداخت می کنند. این در حالی اســت که از

 ۵ درصد مودیانی که جزو اصناف پردرآمد هستند مثل پزشکان و وکلا، ۵۰ درصد 
از کل مالیات اخذ می شود.

ضرورت افزایش بیشتر پایه های مالیاتی
علی رغم همه آمارهای امیدوارکننده مالیاتی، همچنان در زمینه فناوری اطلاعات و 

اخذ مالیات به صورت اظهارنامه ای با چالش های زیادی رو به رو هستیم.
مجلس در سال ۹۴ طی مصوبه ای تأکید داشت که مالیات باید به صورت سامانه ای 
و هوشــمند اخذ شود، اما متأسفانه هیچگاه به مرحله اجرا نرسید تا اینکه مجلس 
یازدهم قانونی را تحت عنوان سامانه مودیان مالیاتی و پایانه های فروشگاهی تصویب 
کرد. سامانه مودیان مالیاتی باید سال گذشته در اردیبهشت ماه افتتاح می شد، اما 
بازهم به گفته برخی از نمایندگان مجلس شاهد ترک فعل و آسیب هایی در این 
زمینه بودیم.کارشناسان معتقدند ایجاد این سامانه هم تکلیف قانونی و هم روش سالم 

و شفافی برای اخذ مالیات است. هرچند که برای اجرا مقدماتی اعم از تجهیز همه 
فروشگاه ها به دستگاه های مخصوص و اقناع عمومی باید حاصل شود.

مقایسه عملکرد مالیاتی سه استان بزرگ
بررسی ها نشان می دهد در سه استان بزرگ کشور از جمله تهران، اصفهان و البرز 
شاهد عملکردهای متفاوتی در زمینه مالیاتی بوده ایم. به عنوان مثال در مرکزشهر 
تهران تعداد مالیات ها در سال ۹۸ به میزان ۶۰۲ و رقم مالیات های ابرازی ۴۷ میلیارد 
و ۷۴۳ میلیون و ۹۹۱ هزار و ۷۷۶ ریال و رقم مالیات های تشخیصی ۴۱۷ میلیارد 
و ۱۶۳ میلیون و۲۵۳ هزارو ۴۵ ریال بوده اســت. این میزان در سال ۹۹ به ۷۲۷ و 
مالیات ابرازی به ۵۶ میلیارد و ۱۸۷ میلیون ۳۸۹ هزار و۵۱۳ ریال مالیات تشخیص به 
۳۵۱ میلیارد و۳۴۶ میلیون و ۵۵۰ هزار و ۶۷۴ ریال رسیده است. در سال ۱۴۰۰ اما 
این رقم به ۵۴۷ و رقم مالیات های ابرازی به ۵۵ میلیارد و ۴۲۶ میلیون و ۵۰۳ هزار 
و ۸۰ ریال رسید که حاکی از کاهش آن است.در استان اصفهان اما تعداد مالیات در 
سال ۹۸، ۵۱۲ و مالیات ابرازی ۸,۳۹۰,۰۶۰,۷۲۳ و مالیات تشخیصی ۱۵۷ میلیارد 
و ۹۶۷ میلیون و ۳۹۵ هزار و ۱۷۵ بوده اســت. در سال ۹۹ این رقم به ۶۰۴ و رقم 
 مالیات ابرازی به ۱۸ میلیارد و ۶۸۸ میلیون و ۸۹۰ هزار و ۹۱۸ و مالیات تشخیصی به 
۲۱۱ میلیارد و ۱۴۴ میلیون و ۳۵۲ هزار و ۹۶۳ رســید. در ســال ۱۴۰۰ نیز تعداد 
مالیات ها در اســتان اصفهان بــه ۴۸۵ و رقم مالیات های ابــرازی ۲۴ میلیارد و 
۴۰۳میلیون و ۲۰۱ هزار و ۹۰ ریال رســیده که روند افزایشــی را نشان می دهد.
 در اســتان البرز اما در ســال ۹۸ رقم مالیات ۲۲۴ و رقم مالیات ابرازی ۹ میلیارد و

 ۵۷۵ میلیون و ۸۱۹ هزار و ۶۹۳ ریال و رقم مالیات تشخیصی ۳۹ میلیارد و۷۸میلیون 
و ۳۰۵ هزارو ۳۰۳ ریال رسیده است. در سال ۹۹ نیز تعداد مالیات به ۲۷۹ و مالیات 
ابرازی به ۷ میلیاردو و ۸۸۱ میلیون و ۸۴۸ هزارو ۳۷ ریال و مالیات تشخیصی به 
۷۴ میلیاردو و ۴۵۵ میلیون و ۴۰۰ هزارو ۸۰۲ ریال رسید. در سال ۱۴۰۰ اما تعداد 

 به ۱۶۴ کاهش یافته و مالیات ابرازی نیز به ۶ میلیاردو و ۸۹۸ میلیون و ۳۴۱ هزارو
 ۹۷۰ ریال رســید که نشان از کاهش عملکرد مالیاتی دارد. فرار مالیاتی برخی از 
مشاغل پردرآمد یکی از چالش های بزرگ، ســازمان امور مالیاتی بوده است. اما 
گزارش ها نشان می دهد در سه سال گذشته روند دریافت مالیات، تا حدودی بهبود 
یافته است. به عنوان مثال در حالی که میزان مالیات ابرازی پزشکان در سال ۹۸ به 
میزان ۳, هزارو و ۳۵۸ میلیاردو و ,۷۹۹ میلیون و ,۹۹۰ هزار و,۲۴۸ ریال بوده، این رقم 
در سال ۱۴۰۰ به ۷ هزارو و ۲۷۸ میلیاردو ۵۵۹ میلیون و ۱۲۱ هزار ۸۱۹ ریال رسیده 
است.در خصوص اخذ مالیات از وکلا نیز گزارش ها از افزایش رقم مالیات ابرازی و 
همچنین تعداد آن حکایت دارد. در سال ۹۸ تعداد آن ۵۲۰۲۶ و رقم مالیات ابرازی 
۵۸۹ میلیاردو و ۲۵۸ میلیون و ۷۴۴ هزارو ۳۸۱ ریال بود و این رقم در سال ۱۴۰۰ به 
۵۵,۴۷۴ و رقم مالیاتی ابرازی یک هزار و ۱۴۰ میلیاردو و ۶۸۶ میلیون و ۷۶۷ هزارو 
۴۸۱ ریال رسید.رقم مالیاتی هنرمندان نیز طبق آمارها رشد داشت. در سال ۹۸ رقم 
مالیت ابرازی هنرمندان ۸ میلیاردو و ۲۱۱ میلیون و ۴۷۲ هزار و ۵۵۷ ریال بود که 
این رقم در ۱۴۰۰ به ۳۰ میلیاردو ۹۳۰ میلیون و ۸۲۱ هزار ۷۷۵ ریال رسیده است. 
همچنین مجموع عملکرد مالیاتی که اصناف نیز روند رو به رشد درآمدهای مالیاتی 
را نشان می دهد. در سال ۹۸ تعداد کل مالیات اصناف ۴۸۶,۸۸۸ بود و این رقم در 
سال ۱۴۰۰ به ۶۰۹,۴۰۲ رسیده است.با این حال در خصوص طلافروشان گزارش ها 
نشان می دهد که فاصله زیادی، بین مالیات ابرازی و تشخیصی وجود دارد. اما آهن 
 فروشان که مالیات ابرازی آنها در سال ۹۸ به میزان ۸۰۳ میلیاردو ۴۱۱ میلیون و
 ۸۳۴ هزار و۷۵۷ ریال بود در ســال ۱۴۰۰ این رقم به ۷۳۲ میلیاردو ۱۷۴ میلیون 
و ۴۰۹ هزار و ۷۶۱ ریال رسید.کارشناســان افزایش بسترهای مناسب فرهنگی، 
اقتصادی، سیاسی و… را راهکار بهبود وضعیت درآمدهای مالیاتی دولت عنوان 

می کنند و بر ضرورت توجه سیاستگذاران بر این امر تاکید دارند.

عزم دولت سیزدهم برای گرفتن مالیات از پر درآمدها

عضو هیات عامل و معاون منابع انسانی 
بانک ملی ایــران در مراســم معارفه 
سرپرست اداره امور شعب استان زنجان 
بانک با تاکید بر نقش موثر این بانک در 
اجرای سیاست های پولی و سرمایه ای 
کشور گفت: اکنون وظیفه رونق بخشی 
به امور اقتصــادی جامعه و تامین مالی 
حوزه های مختلف اقتصادی کشــور بر 

عهده شبکه بانکی است و بانک ملی ایران با توجه به اعتماد مردم، گستردگی عملیات 
بانکی، توزیع جغرافیایی شعب، میزان سرمایه و نیروی انسانی کارآزموده نقش موثری 

در اجرای سیاست های پولی و سرمایه ای کشور دارد.
 فرهاد معقول در این مراسم با اشاره بر تاکید مدیر عامل بانک ملی ایران بر تسهیل امور خدمات دهی به آحاد 
جامعه افزود: بر همین اساس و با پیگیری های ایشان، مجوز استخدامی ۱۸۰۰ نفر از طریق آزمون سراسری و 
همچنین جذب ۳۶۰۰ نفر نیروی جوان بانک سپه البته با شرایط احراز اولویت های بانک که اکثریت بانکداران 

خواهند بود، اخذ شده تا مشکل کمبود نیروی انسانی مرتفع شود.
معاون امور شعب و بازاریابی منطقه یک کشور نیز با اشاره به تحریم های ناجوانمردانه استکبار جهانی علیه 
اقتصاد کشور با هدف تنگنا قرار دادن امور معیشتی مردم گفت: هر مدیری باید با درک صحیح شرایط و 
اولویت قرار دادن حراست از خون شهدا و آرمان های نظام مقدس جمهوری اسلامی برای ریشه کن کردن 

آثار تحریم گام بردارد.
محمدنور آزادی همچنین تلاش برای احیای مجدد واحدهای تولیدی استان و رونق بخشی به وضعیت 
اشتغال جوانان و نیروی فعال را مورد تاکید قرار داد و اظهار کرد: دستگاه های اثرگذار استان باید با همفکری 
و هم افزایی درجهت کاهش نرخ بیکاری تلاش کنند و بانک ملی ایران در این امر مهم به وظایف ذاتی 

خویش که تامین منابع متقاضیان تسهیلات است، به نحو شایسته عمل می کند.
همچنین خلیل قاسملو معاون هماهنگی امور اقتصادی زنجان هم نقش بانک ها در تنظیم انضباط مالی 
اســتان را حائز اهمیت دانست و بر نقش محوری و اساسی بانک ملی ایران به عنوان عالی ترین نماینده 

اقتصادی استان تاکید کرد.
فرامرز شیروانی سرپرست جدید اداره امور شعب استان زنجان بانک نیز تلاش برای صیانت از برند بانک 
ملی ایران، توجه ویژه به تخصیص منابع واحدهای تولیدی و دانش بنیان و افزایش همکاری ها برای اجرای 

صحیح برنامه های دولت سیزدهم را از مهم ترین برنامه های کاری خود عنوان کرد.
در این مراسم، جمعی از نمایندگان اسبق مجلس شورای اسلامی، مدیران دستگاه های اجرایی، فرماندهان 
نظامی و انتظامی، بازرگانان و تولیدکنندگان کشوری همچون گروه صنعتی گلرنگ، گروه صنعتی ایران 

ترانسفو، شرکت آسان پرداخت، مشتریان ویژه بانک و همکاران بازنشسته حضور داشتند.
در پایان عضو هیات عامل و معاون منابع انسانی بانک و معاون امور شعب و بازاریابی منطقه یک کشور 
از شعب مرکزی و بازار زنجان بازدید و ضمن گفتگوی صمیمانه با همکاران به دغدغه های آنان رسیدگی 

کردند.

رئیس هیئت مدیره بانک صادرات ایران 
در ســفر به اســتان آذربایجان شرقی 
با حضور در شعب شــهرهای ممقان، 
ســردرود، ایلخچی و ... با همکاران به 
گفت وگو نشست و در جریان مشکلات 

قرار گرفت.
یاسر مرادی در جریان سفر به آذربایجان شرقی، با 
بیان این مطلب اظهار داشت: تشخیص تولیدکننده 

واقعی از افرادی که از این نام مقدس سوءاستفاده می کنند بسیار اهمیت داشته و باید با وصول سریع تر مطالبات 
معوق، منابع لازم در اختیار واحدهای تولیدی اشتغال زا قرار گیرد.

وی میزان جذب منابع در بانک صادرات ایران را پایین تر از میزان رشد نقدینگی در کشور دانسته و تاکید 
کرد: همکاران غیرتمند این بانک خوشنام باید با استفاده از تمامی ظرفیت ها، قابلیت ها و امکانات موجود برای 

به دست آوردن سهم بیشتر از بازار تلاش مضاعف انجام دهند.
وی در این ســفر با قدردانی از زحمات تمامی همکاران در صف و ســتاد، ظرفیت های اقتصادی استان 
آذربایجان شرقی را مورد توجه قرار داد و گفت: این استان یکی از قطب های صنعتی و کشاورزی کشور است 
که سهم قابل توجهی در تولید ناخالص داخلی دارد از این رو گردش منابع مالی استان قابل توجه است و 

می بایست رتبه بانک صادرات ایران از سهم بازار در این استان بیش از گذشته افزایش یابد.
رئیس هیئت مدیره بانک صادرات ایران تاکید کرد: بخش مهمی از دلایل ایجاد مطالبات رعایت نکردن 
مقررات و ضوابط اعتباری است و ضرورت دارد به هنگام تشکیل پرونده های تسهیلاتی، بهداشت اعتباری 

با دقت مورد توجه قرار گیرد.
رئیس هیئت مدیره بانک صادرات ایران همچنین در دیدار با رئیس کل دادگستری استان آذربایجان شرقی 
با تاکید بر ضرورت بررسی تخصصی دعاوی بانکی در شعب دارای دانش کافی گفت: نباید اطاله دادرسی و 

ارجاع پرونده های بانکی به کارشناسی های متعدد زمینه ساز بلاتکلیفی و آسیب به منافع طرفین دعوا شود.
یاســر مرادی در این دیدار با اشاره به رسالت ها و مســئولیت های بانک صادرات ایران افزود: در شرایط 
تحریم های ظالمانه دشمن با تحمیل شدیدترین فشــارهای بین المللی، بانک صادرات ایران، در راستای 
مسئولیت های خود ایفای وظیفه کرده است و در انجام مسئولیت های اجتماعی خود هم کوتاهی نکرده است.
موســی خلیل اللهی رئیس کل دادگستری آذربایجان شــرقی نیز در این دیدار با قدردانی از فعالیت های 
بانک های بزرگ استان به ویژه مدیریت بانک صادرات ایران و ارتباط مستمر و خوب با دیگر دستگاه های 
اجرایی گفت: مدیریت بانک صادرات استان در جلساتی که همواره تشکیل می شود حضور فعال دارد به طوری 
که در جلسات اقتصاد مقاومتی زحمات مضاعفی را می کشند و عملکرد بانک صادرات ایران در کنار برخی 

بانک های استان، رضایت بخش است.
رئیس هیئت مدیره بانک صادرات ایران در این سفر علاوه بر بیان و یادآوری نکات مختلف کاری و اداری 

در خصوص موضوعات مختلف پای صحبت روسا، معاونان و همکاران خود نشست.
در این برنامه محمود حاتمی مدیر امور شعب شمال کشور و مرتضی علی فتحعلی زاده مدیر شعب استان 

آذربایجان شرقی نیز ایشان را همراهی می کردند.

سرپرست جدید اداره امور شعب استان 
زنجان بانک ملی ایران معارفه شد

با وصول سریع تر مطالبات معوق 
منابع در اختیار بخش تولید قرار گیرد

رئیس اداره کل ســازمان و برنامه ریزی 
بانک قرض الحسنه مهر ایران خبر داد 
که در سه ماهه نخست سال جاری افتتاح 
حساب جاری نســبت به اهداف برنامه 

عملیاتی ۱23 درصد بوده است.
 »مصطفی عبدلی« رئیس اداره کل ســازمان و 
برنامه ریزی بانک گفت: مجمع صف و ستاد )سه  
ماهه اول سال ۱۴۰۱( با حضور دکتر »سید سعید 

شمسی نژاد« مدیرعامل، »حمیدرضا توسلی« عضو هیأت مدیره، دکتر »محسن سیفی« قائم مقام مدیرعامل، 
»حسن تلیکانی« مشاور عالی مدیرعامل و همچنین معاونان، مدیران، رؤسای ادارات کل و مدیران شعب 
استان ها برگزار شد. وی افزود: در این جلسه عملکرد مدیریت استان ها بر اساس ۵ شاخص تجهیز منابع، وصول 
مطالبات، نسبت مصارف به منابع، درآمد عملیاتی و خدمات مشتریان مبتنی بر برنامه عملیاتی مورد بررسی و 
ارزیابی و مقایسه قرار گرفت. لازم به ذکر است که چهار استان خوزستان، اصفهان، هرمزگان و بوشهر به ترتیب 
با درصد تحقق نزدیک به ۹۰ درصد و بیشتر از برنامه عملیاتی، حائز رتبه های برتر بانک و شایسته تقدیر شدند.

عبدلی اظهار داشت: درصد رشد سه ماهه منابع ۹.۷۶ درصد بوده که بر اساس برنامه عملیاتی ۷۱.۵ درصد از 
هدف برنامه تحقق یافته  و تلاش مضاعف همکاران را برای جبران عقب افتادگی در سه  ماهه دوم می طلبد.

وی خبر داد: منابع بانک تا پایان خرداد ماه نزدیک به ۹۴.۹ همت )هزار میلیارد تومان( بوده  است. همچنین 
نسبت مصارف به منابع تا پایان خرداد ماه، ۸۱.۱۱ درصد بوده  که عملکرد مناسبی در کل بانک محسوب 

می شود.
رئیس اداره کل سازمان و برنامه ریزی گفت: شاخص نسبت مطالبات به مصارف تا پایان خرداد ماه، ۰.۶ درصد 
بوده  که هر چند در مقایسه با نظام بانکی مطلوب ارزیابی می شود. با این حال، اتخاذ تدابیر مناسب از سوی 

استان ها برای کنترل و کاهش نسبت مذکور در سه  ماهه دوم بسیار حائز اهمیت است.
وی ادامه داد: عملکرد استان ها در تعداد افتتاح حساب جاری نزدیک به ۱۲۳ درصد بوده که وضعیت مطلوبی را 
نشان می دهد. در شاخص خدمات مشتریان عملکرد مناسب در برخی زیرشاخص ها نظیر کالاکارت و حمایت 

از کالای ایرانی، تعداد مشتریان و همیاران مهر عملکرد بانک بسیار مطلوب بوده است.
در پایان جلسه مجمع عمومی صف و ستاد نیز از استان های برتر تقدیر و تشکر صورت گرفت که مدیریت 
شعب استان های خوزستان، اصفهان، هرمزگان و بوشهر به ترتیب بهترین عملکرد را در بین مدیریت شعب 

استان های مختلف کشور داشتند.
گفتنی است بانک قرض الحسنه مهر ایران با هدف بهبود و ارتقای عملکرد خود در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال 
گذشته، مجامع عمومی صف و ستاد را به صورت فصلی برگزار می کند. مجمع عمومی صف و ستاد بانک با 
هدف توسعه فرهنگ پاسخگویی در تمام لایه های اجرایی بانک، برای بررسی وضعیت همه مدیریت شعب 
بانک قرض الحسنه مهر ایران در سراسر کشور برگزار می شود و مجمع بعدی )مربوط به تابستان ۱۴۰۱( در 
مهر ماه برگزار خواهد شد. همچنین مدیریت شعب هر یک از استان ها نیز مجمع عمومی صف و ستاد استان 
خود را برگزار می کند و بررسی جزئی تر درباره عملکرد شعب استان و تصمیم گیری درباره آن در مجمع استانی 

انجام خواهد شد.

استقبال گسترده مردم از افتتاح حساب 
جاری در بانک قرض الحسنه مهر ایران

مراسم نخستین کافه دانش پیرامون موضوعات امور نظارت بر 
طرح ها با حضور مدیر امور نظارت بر طرح ها، مدیر امور راهبری 
شعب و مدیر امور ســرمایه انسانی بانک صنعت و معدن روز 
دوشنبه سیزدهم تیرماه در محل مجتمع فرهنگی-آموزشی این 

بانک برگزار شد. 
این مراســم که با حضور از ۱۶ نفر از کارشناســان امور نظارت بر طرح ها از 
ســتاد و شعب اســتان تهران و البرز و همچنین مدیران و رؤسای ادارات این 
حــوزه جهت بررســی و ارائه راهکار در خصوص دو مســئله منتخب که به 
 درخواســت مدیر امــور نظارت بر طرح هــای این بانک مطرح شــده بود،

 برگزار شد.
سپس مدیر امور سرمایه انسانی، مدیر امور راهبری شعب و مدیر امور نظارت بر 
طرح ها در خصوص تاریخچه مدیریت دانش بانک از سال ۱۳۹۳ تاکنون، لزوم 
فرهنگ مشتری مداری و تعامل با مشتریان نکاتی را برشمردند و  رییس کمیته 

مدیریت دانش بانک در خصوص لزوم تشکیل جلسات کافه دانش در راستای 
ارتقای مدیریت دانش در بانک مطالبی را ارائه کرد.

در خلال این جلســه، کارشناسان دعوت شده از ستاد و شعب در گروه های 
۴ نفره در خصوص دو مسأله منتخب در حوزه نظارت بر طرح ها شامل چگونگی 
تبدیل نقد به غیر نقد و نحوه پذیرش سهم الشرکه شرکت ها مطالبی را عنوان 
نمودند و در مورد جوانب مختلف آن به بحث و تبادل نظر پرداخته و ســپس 
راهکار های خود را به هیأت داوران که مشتمل بر مدیران امور نظارت بر طرح ها 
و امور راهبری شعب و همچنین حسین حیدری ایرنجی رییس اداره نظارت بر 

طرح ها بود، اعلام کردند.
در انتها هیأت داوران پس از بررســی نظرات و راهکارهای ارائه شده توسط 
گروه ها و اعلام گروه های برتر از لزوم تشکیل این جلسات به صورت مستمر 
در تمامی مدیریت های بانک جهت حل مشکلات و مسائل سازمان حمایت 

نمودند.

بانک دی امکان صدور چک موردی را برای مشتریان خود فراهم 
کرد. 

امکان صدور چک موردی از طریق سامانه صیاد به عنوان محصول جدید بانکی 
بر اساس اصلاحیه  قانون صدور چک و دستورالعمل صدور چک  موردی ابلاغی 
بانک مرکزی در شعب بانک دی فراهم شد.چک موردی یکی از انواع چک است 
که در قانون اصلاح قانون صدور چک به آن دســته از افرادی تعلق می گیرد که 
فاقد دسته چک هستند و یا به هر دلیلی نیازی به دسته چک ندارند اما مایل هستند 
برخی تعهدات خود را به صورت موردی از طریق چک ایفا کنند. بر اســاس این 
گزارش مشتریان بانک دی می توانند برای دریافت چک موردی با مراجعه به شعب 
این بانک و ارائه کارت ملی و شناسنامه، ارائه مستندات شغلی، ارائه آدرس دقیق 
محل کار و محل سکونت، افتتاح حساب جاری، تکمیل فرم درخواست و نداشتن 
هرگونه سوءسابقه در سیستم بانکی مانند چک صیاد، برای هر برگ چک موردی 
خود از سامانه صیاد شناسه یکتا بگیرید.افراد متقاضی چک موردی، باید حساب 

جاری بدون دسته چک داشته باشند و چک موردی صرفاً به افراد حقیقی و حقوقی 
و حساب های انفرادی اختصاص می یابد و تخصیص چک موردی به حساب های 
اشتراکی ممنوع است.متقاضی در هر بار تقاضا می تواند دو فقره چک موردی را از 
کل شــبکه بانکی دریافت کند. چک موردی به صورت سالیانه سقف دارد و هر 
شخص متقاضی چک موردی در سال می تواند حداکثر پنج فقره چک موردی از 
شبکه بانکی دریافت کند. اعطای چک موردی به مشتری تا قبل از تعیین تکلیف 
چک های موردی قبلی اعطایی به وی در سامانه صیاد یا ارائه آن ها به بانک، ممنوع 
است.همچنین بر اساس قانون جدید، چک موردی قابلیت ضمانت و یا انتقال به 
اشخاص ثالث و ارائه برای امور وثیقه گذاری ندارد و تسویه آن نیز منوط به ثبت 

مشخصات آن و نیز ثبت عملیات تسویه آن در سامانه صیاد است.
دارنده چک موردی می تواند آخرین وضعیت صادرکننده چک موردی شامل سابقه 
چک برگشتی در سه سال اخیر و میزان تعهدات چک های تسویه نشده را از طریق 

سامانه صیاد استعلام کند.

نخستین كافه دانش بانك صنعت و معدن برگزار شد  امکان صدور چک موردی در شعب بانک دی 

رییس کل بانک مرکزی با اشاره به اراده سیاسی دو کشور 
ایران و روســیه برای توسعه روابط اقتصادی گفت: در حال 
حاضر ظرفیت های بســیار خوب اقتصادی بین دو کشور 
مهیاست و فعالان اقتصادی دو کشور نتایج تفاهمات انجام 

شده را خواهند دید.
دکتر صالح آبادی با تشــریح نتایج ســفر به روســیه گفت: در این سفر 
گفتگوهای بسیار خوب و ارزنده ای با مقامات عالی و اقتصادی روسیه داشتیم 
و با توجه به تاکیدات روسای جمهور دو کشور به توسعه روابط پایدار اقتصادی 

بین ایران و روسیه مقرر شد در زمینه های مالی و بانکی زمینه های لازم را 
برای توسعه پایدار روابط ایجاد کنیم. 

وی با بیان اینکه و اراده سیاسی دو کشور هم بر توسعه تعاملات اقتصادی 
هست، ادامه داد: خوشبختانه هم از طرف جمهوری اسلامی ایران و هم از 
طرف روسیه علاقه مندی قابل ملاحظه ای برای توسعه روابط وجود دارد، 
لذا در این خصوص مذاکرات خوبی انجام شد و امیدوارم که این مذاکرات در 

آینده زمینه ساز توسعه پایدار روابط دو کشور باشد.
وی افزود: در آینده نزدیک تفاهمات انجام شــده در این ســفر را اجرایی 

خواهیم کرد و نتایج آن را تجار، بازرگانان و فعالان اقتصادی دو کشور خواهند 
دید. رییس کل بانک مرکزی ادامه داد: طبعا استفاده از ارزهای غیر دلار و 
یورو و سایر موضوعاتی که تجار و فعالان اقتصادی بتوانند از بسترهای جدید 
استفاده کنند جزو مواردی است که مورد پیگیری قرار می گیرد و انشالا باید 

نتایج آن را در عمل شاهد باشیم.
دکتر صالح آبادی درباره استفاده از پیام رسان های بومی به جای سوئیفت نیز 
گفت: هم اکنون ایران برای جایگزینی سوئیفت، از سامانه های پیام رسان بین 
بانکی بومی استفاده می کند و روسیه نیز پیام رسان های بومی و مالی خود را 

دارد که می تواند مبنایی برای همکاری بانکی بین دو کشور باشد.
وی با بیان اینکه ایجاد بستر های مالی، یکی از مهمترین محور های توسعه 
اقتصادی به شمار می رود افزود: این سفر توانست زمینه های بسیار خوبی برای 

روابط تجار و بازرگانان دو کشور ایجاد کند.

رئیس کل بانک مرکزی:

تفاهم های پولی - بانکی ایران و روسیه به زودی اجرایی می شود 


